R E Q U E R I M E N T O Nº. 145 ​​​

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o cruzamento das Ruas Benedito Franco de Camargo e Visconde do Rio Branco, nas proximidades da Artistas S/A, é uma área onde ocorrem diversos acidentes;
Considerando que tal situação acontece devida a falta de sinalização de solo indicando que a Rua Visconde do Rio Branco é uma via de mão dupla, o que faz com que veículos provenientes das ruas supracitadas circulem no cruzamento sem nenhuma disciplina,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Interino de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar sinalização de solo indicando via de mão dupla na Rua Visconde do Rio Branco, em especial no cruzamento desta com a Rua Benedito Franco de Camargo, nas proximidades da Artistas S/A, a fim de disciplinar o tráfego de veículos e evitar acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2016.

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD

	Vereador Autor CARREIRA
PSB

esm